Presupuesto, Control y Seguimiento del Gasto de la Subsecretaria de Egresos, con número de oficio 
NO.411/UDPCSG/2025/12291, de fecha 11 de noviembre de 2025. 

II.    “EL PROVEEDOR” por conducto de su apoderada legal declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Instrumento No. 73,080 (setenta y 

tres mil ochenta), Libro 539 de fecha 12 de julio de 2002, pasada ante la Fe del Lic. Carlos de Pablo 
Serna, Titular de la Notaría Pública No. 137, de la Ciudad de México, e inscrita en el Registro Público 
de la Propiedad y Comercio de México, bajo el folio mercantil número 58921  de fecha 05 de agosto

[...]

concesiones, permisos, licencias, autorizaciones, patentes, marcas, nombres y avisos comerciales, 
inventos, derechos literarios o útiles para el desarrollo del objeto social. 

II.2 El C. ALBERTO MARTIN MORALES SÁNCHEZ, en su carácter de Apoderado legal, según consta en el 

Instrumento Notarial No.129,771, (Ciento veintinueve mil setecientos setenta y uno), libro  2365 (Dos 
mil trescientos sesenta y cinco) de fecha 25 de octubre  de 2021, otorgada ante la fe del  Lic. Javier 
Isaias Pérez Almaraz, Titular de la Notaría Pública No. 125, de la Ciudad de México, que cuentan con 
las facultades suficientes para obligar a su representada en los términos y condiciones del presente

[...]

72840, Tonantzintla, Pue., México. Tel: (222) 266 3100 ext. 3102 diradm@inaoep.mx www.inaoep.mx 

integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad de $267,543.60 (Doscientos sesenta y siete mil quinientos cuarenta y tres pesos 60/100 
M.N.), más el impuesto al valor agregado (IVA) por la cantidad de $42,806.98 (Cuarenta y dos mil 
ochocientos seis pesos 98/100 M.N.), que hace un monto de $310,350.58 (Trescientos diez mil 
trescientos cincuenta pesos 58/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de conformidad 
con la tabla siguiente: 

CANTIDAD UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN 

PRECIO UNITARIO IMPORTE 

3 Servicio PÓLIZA DE MANTENIMIENTO HP DL380 Gen9 
24SFF CTO SERVER NO.